

RGK.SZK.271.1.2023

Zamawiający udziela odpowiedzi na zapytania Wykonawcy

1. Wykonawca prosi o sporządzenie oraz udostępnienie oświadczeń o ochronie taryfowej

Odpowiedź 1.

Zamawiający dołącza do odpowiedzi stosowne oświadczenia, które są zgodne z wykazem punktów poboru gazu ujętym w załączniku nr 1a do SWZ.

Zamawiający dołącza do niniejszych odpowiedzi zweryfikowany załącznik nr 1a do SWZ.

2. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź 2.

3. Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

Odpowiedź 3.

Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego.

4. Dotyczy punktów objętych częściową i całkowitą ochroną taryfową. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek za paliwo gazowe oraz abonament w przypadku zatwierdzenia nowej Taryfy Wykonawcy przez Prezesa URE? Wykonawca wyjaśnia, że cena za paliwo gazowe oraz stawka opłaty abonamentowej będą zależne od zatwierdzonej Taryfy Sprzedawcy przez Prezesa URE, gdzie może nastąpić wzrost lub spadek cen i stawek opłat.

Odpowiedź 4.

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek za paliwo gazowe oraz abonament w przypadku zatwierdzenia Prezesa URE nowej Taryfy Wykonawcy dla odbiorców chronionych i częściowo chronionych, w części w której są chronieni.

5. Dotyczy punktów całkowicie i częściowo nieobjętych ochroną taryfową. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawki opłaty handlowej (opłata abonamentowa) w przypadku zmiany Cennika Wykonawcy? Wykonawca wyjaśnia, że zmiana opłaty handlowej nie ma wpływu na cenę paliwa gazowego, która w okresie obowiązywania umowy będzie na tym samym poziomie (stała cena).

Odpowiedź 5.

Opłata handlowa (abonamentowa) inna być rozliczana w całym okresie trwania umowy zgodnie ze złożoną ofertą.

6. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od Wykonawcy zmian przepisów prawa? W szczególności mowa o zmianie wysokości: podatku akcyzowego, podatku VAT, stawek sieciowych (opłata sieciowa stała i zmienna) taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD).

Odpowiedź 6.

Zamawiający dopuszcza zmianę ceny paliwa gazowego, w przypadku zmiany przepisów prawa mających wpływ na tę cenę. Równocześnie wyraża zgodę na zmianę stawek parametrów dystrybucyjnych zatwierdzanych przez Prezesa URE Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego (PSG).

7. Czy Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu przetargowym odnośnie ochrony taryfowej powinny być tożsame w 100 % z danymi przedstawionymi w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów? Wykonawca wskazuje, że oparciu o dane wskazane przez Zamawiającego, a dotyczące ochrony taryfowej Wykonawca dokonuje kalkulacji ceny w oparciu o TGE, a każda zmiana tych danych wiąże się z negatywnymi skutkami finansowymi dla Wykonawcy. W związku z powyższym Zamawiający ma obowiązek określić ilość paliwa gazowego zgodnie z treścią art. 62 bb ustawy w prawo energetyczne pod rygorem odpowiedzialności karnej. Ponadto zgodnie z cytowanym przepisem "Osoba działająca w imieniu i na rzecz odbiorcy, o którym mowa w ust. 1, która w oświadczeniu, o którym mowa w ust. 1, określi szacowaną część paliwa gazowego, która będzie zużywana na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b, w sposób rażąco sprzeczny z ust. 2, ponosi na zasadzie winy odpowiedzialność wobec sprzedawcy paliw gazowych do kwoty stanowiącej iloczyn różnicy w cenie paliwa gazowego zawartej w cenniku sprzedawcy paliw gazowych a ceną w taryfie tego sprzedawcy oraz ilością paliwa gazowego zużytego na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b. W przypadku gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że 100% wolumenu podlega ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów, Zamawiający zmienił wartości % wolumenu, wykazując również wolumen niepodlegający ochronie dla którego nie może być stosowana do rozliczeń cena paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, czy w takim Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową było rozliczane wg Cennika Sprzedawcy?

Odpowiedź 7.

Zamawiający składa zgodnie z obowiązującym prawem oświadczenia, które dla określenia poziomu procentowego zużycia dla podmiotów chronionych i niechronionych są zgodne z wykazem ppg znajdującym się w załączniku nr 1a do SWZ. Zamawiający wymaga, aby paliwo gazowe dla obiektów niechronionych lub częściowo niechronionych w części niechronionej były rozliczane wg ceny wskazanej w ofercie Zamawiającego złożonej w niniejszym postępowaniu.

8. W związku z wprowadzoną przez Wykonawcę zmianą struktury grup taryfowych od BW-1 do BW-3 (BW-1.1; BW-1.2; BW-2.1; BW-2.2; BW-3.6; BW-3.9) nastąpiła zmiana okresów rozliczeniowych w ww. grupach taryfowych na miesięczne okresy rozliczeniowe (BW-X.12T). Przy czym rozliczenie w tych grupach taryfowych jest dokonywane na podstawie odczytu przekazanego (wybranego dnia regularnie o miesiąc) przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy (brak odczytu skutkuje szacowaniem zużycia).

Wykonawca prosi zatem o dodanie w treści umowy następującego postanowienia : „W przypadku punktów w grupach taryfowych od BW-1 do BW-3 (BW-1.1; BW-1.2; BW-2.1; BW-2.2; BW-3.6; BW-3.9) z oznaczeniem „12T” rozliczenie będzie dokonywane na podstawie odczytu przekazanego przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy w wybranym dniu każdego miesiąca. Odczyt zostanie przekazany Wykonawcy przez Zamawiającego za pośrednictwem serwisu internetowego Wykonawcy bądź telefonicznie. W przypadku nieprzekazania odczytu przez Zamawiającego, Wykonawca dokona szacowania zużycia.”

Odpowiedź 8.

Zamawiający w par. 5 ust. 6 zapisał: Zamawiający dopuszcza na rzecz rozliczeń jednomiesięcznych możliwość dokonywania szacowania zużycia paliwa gazowego lub dokonywania samodzielnego przez Odbiorcę odczytu i przekazywania wyniku odczytu Wykonawcy. – co wyczerpuje wniosek Wykonawcy.

9. Dotyczy wzoru umowy. Proszę o wydłużenie terminu rozpatrywania reklamacji przez Wykonawcę do 30 dni.

Odpowiedź 9.

Wprawdzie rozporządzenie tzw. Gazowe określa termin rozpatrywania reklamacji przez Sprzedawcę paliwa gazowego na 14 dni, Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu rozpatrywania reklamacji przez Wykonawcę do 30 dni.

Załącznik nr 2 do SWZ, par. 2, ust. 3, pkt. 2 przyjmuje treść: rozpatruje wnioski lub reklamacje Zamawiającego w terminie 30 (trzydzieści) dni od dnia otrzymania wniosku lub zgłoszenia reklamacji.

10. Dotyczy wykazu punktów poboru. Wykonawca prosi o weryfikację danych pod kątem poprawności wskazanych grup taryfowych dla punktów:

8018590365500006807707

8018590365500007697413

Odpowiedź 10.

Zamawiający sprawdzając ostatnią fakturę rozliczającą dostawę i dystrybucję paliwa gazowego stwierdza, że dla ppg 8018590365500006807707 poprawna grupa taryfowa, to W-3.6, co znajduje odzwierciedlenie w dołączonym Zweryfikowanym załączniku nr 1a do SWZ, natomiast dla ppg 8018590365500007697413 ujęta w tym załączniku grupa taryfowa jest poprawna.

11. Dotyczy wykazu punktów poboru. Wykonawca prosi o potwierdzenie, czy dojdzie do zmiany deklaracji w zakresie podziału procentowego wolumenu podlegającego i niepodlegającego ochronie taryfowej, porównując dane z obecnie obowiązującego oświadczenia? Dotyczy 8018590365500007697413

8018590365500007696850 – czy punkt ma zostać objęty ochroną taryfową? Ochrona 100%

Odpowiedź 11.

Dla ppg 8018590365500007697413 udział zużycia chronionego wynosi 21 %, dla niechronionego 79 %.

Zużycie paliwa gazowego w ppg 8018590365500007696850 jest podlega całkowitej ochronie.

**W związku ze zmianami wykazanymi w powyższych odpowiedziach zmienione zostają**

**Załącznik nr 1a do SWZ**

**Załącznik nr 2 do SWZ**

**Z poważaniem**

**Wójt Gminy Ciasna**

**mgr inż. Zdzisław Kulej**

**Podpisano elektronicznie**